
P R O T OC O L I Z A C I O N

tacH&C&¿XLd.^i

Ü r^ . D a n ie l 
! BtibseerjnSr PF̂ iiraeisâ Sra

u

<£% ocuiación <̂ ^ .e n e ta / c/e /a  o A a c iá n

Resolución ING N° $ ̂  f  /15.

Buenos Aires, ÍT de fe, de 2015.-

VISTO:

El expediente “P” N° 5040 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 65 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico 

Administrativo, con sede en la ciudad de San Ramón de la Nueva Orán”, del Registro de 

la Mesa General de Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 65: Técnico Administrativo, presentó a 

la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar en la Fiscalía Federal de San 

Ramón de la Nueva Orán, la Fiscalía Federal de Tartagal y la Fiscalía Federal de 

Libertador General San Martín, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución 

ING N° 2004/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez.

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en



el párrafo anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante v el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27.184, lo normado 

por la Ley N° 26.861 v lo dispuesto por la Resolución PGN N° 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al Concurso N° 65: Técnico Administrativo, sede San Ramón de 

la Nueva Orán, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución ING 

2527/15, que figura como anexo.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 65: Técnico Administrativo — Sede San Ramón de la Nueva Orán

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

1 Gonzalez
Romano José Francisco 30.222.119 90 97 92,8

2 Fajre Torres Gabriela Susana 33.050.492 90 96 92,4
3 Borgatta Betina 30.221.917 90 95 92
3 Ledesma Iván 35.058.142 90 95 92
4 Morales Barbera María Alejandra 33.754.351 90 88 89,2
5 Jurcich Fort Federico Ignacio 33.970.124 85 91 87,4
6 Armella Orlando Osmar 33.611.713 80 98 87,2
7 Jerez Castaneda Alvaro 26..025.833 95 70 85

8 Aparicio
Gonzalez Sonia Del Valle 32.629.893 80 92 84,8

8 Santander Amalia Graciela 24.864.073 80 92 84,8
9 Arcienega Silva Pablo Enrique 25.122.672 85 82 83,8
10 Bejarano Miguel Eduardo 30.637.194 80 88 83,2
10 Chorolque Andrea Alicia 33.870.046 80 88 83,2
10 Doppler Navarro Ingrid 29.542.589 80 88 83,2
11 Vieira Fernanda Carolina 38.033.194 80 87 82,8
12 Pavichevich Milovan 28..634.917 75 94 82,6
13 Metz Juan Claudio 24.264.927 90 71 82,4
14 Acevey Ramón Oscar (h) 33.683.205 85 78 82,2
15 Cortez Silvina Carolina 26.275.276 80 85 82
16 Lopez Agustín Alberto 33.753.273 75 90 81
17 Duran Rebeca Elizabeth 33.042.420 70 97 80,8

18 Astorga Rocío Verónica 
Alejandra 37.003.699 70 96 80,4

19 Quiroga Garay Luis María 29.612.745 85 72 79,8
20 Balas Cugat Eric Ivan 27.557.319 80 79 79,6
21 Moreno Francisco Javier 32.434.269 85 70 79

21 Spucches
Calafiore Sebastián 93.727.239 85 70 79

22 Pons Verónica Estefanía 33.883.264 75 83 78,2
23 Figueroa Víctor Rubén 23.749.120 70 90 78
24 Huerga Andrea 37.531.501 75 81 77,4

25 Carreras Jurado Trinidad Maña Del 
Huerto 34.002.380 65 95 77

25 Rodriguez Carlos Alberto 40.147.407 65 95 77
26 Rodriguez Gabriela Rocio 35.194.196 65 93 76,2
27 Nieves Ricardo 18.829.422 65 92 75,8



Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción

Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

28 Bignon Lizondo Franco Gabriel 35.264.825 70 84 75,6
29 Segovia Daniela Alejandra 37.087.673 65 91 75,4
30 Gareca Lavaque Maria Belen 34.960.093 85 60 75
30 Verdun Verónica Analia 27.111.088 65 90 75
31 Herrera Joaquín Nicolás 36.047.752 60 97 74,8
31 López Mara Carolina 29.409.686 70 82 74,8
31 Pistom Sanz Rodolfo FIsteban 31.338.119 80 67 74,8
31 Villegas Melina Celeste 34.640.358 80 67 74,8
32 Gu'zmán Sueldo Alvaro Isaac 31.639.032 65 88 74.2
32 Huerga Benitez Alicia Gabriela 38.739.877 75 73 74,2
33 Alderete Héctor Manuel 23.896.393 75 72 73,8
34 Gallucci Gabriela Angelina 34.616.347 60 94 73,6
34 Gutierrez Natalia Maribel 29.586.199 70 79 73,6
35 Fattormi Augusto 35.073.906 65 86 73,4

36 Fernández
Montim Nilo Gastón 31.812.999 80 61 72,4

36 Luna Analia Del Huerto 29.215.722 60 91 72,4

37 Toconas
Nahir Adriana 

Belén 35.911.563 65 82 71,8

38 Hilario Verónica Noemi 32.316.819 65 81 71,4
38 Olmos Andrea Soledad 33.003.864 65 81 71,4
39 Aguilera Luis Matías 34.041.751 70 73 71,2
40 Mora Jonathan Fzequiel 35.197.717 60 87 70,8
41 Salto Eliana Yudit 33.041.347 75 64 70,6
42 Tarraga Domingo Mano 21.853.647 60 83 69,2
43 Miranda Marianela Rocio 34.721.035 65 75 69

43 Mora Claudia Del 
Carmen 26.566.802 65 75 69

43 Sagárnaga
Sotomavor Nora Gabriela 29.820.326 75 60 69

44 Alegre Leticia F'stefanía 37.418.840 60 82 68,8
45 Mirchuk Brian Pablo 30.277.313 65 72 67,8
45 Paz, Pastrana Monica Lorena 27.439.928 65 72 67,8
46 Aguilar Franco Nahuel 32.492.796 60 79 67,6
47 Soria Campo Malvina Soledad 29.334.810 65 71 67,4
48 Rivero Gabriela Mercedes 30.398.031 65 69 66,6
49 Aguilar Liliana Graciela 32.631.017 70 61 66,4
49 Ruiz Morar Rocío Del Huerto 36.135.524 70 61 66,4
50 Liquin Jorge Daniel 28.886.270 65 67 65,8
51 Anas Andrés F,zequiel 33.999.840 60 73 65,2
52 Guerrero Nadia 33.256.072 60 72 64,8
53 Monge Frattim María Amanda 36.912.775 60 69 63,6
54 Nuñez Maria Del Milagro 31.497.363 60 67 62,8
55 Sancho Fabiola 27.245.999 60 66 62,4
56 Laporta Rocio Guadalupe 35.197.711 60 65 62


